

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 39/2014 - PR**

CNPJ: 11.661.088/0001-09  
Rua Rui Barbosa, 347  
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 70/2014  
Processo de Licitação: 70/2014  
Data do Processo: 13/03/2014

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Constitui-se objeto da presente licitação a aquisição parcelada de gêneros alimentícios fracionados e embalados em filme plástico, destinados aos atendimentos de concessão de benefícios da Secretaria de Assistência Social conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 55/2014 (Sequência: 1)**

Ao(s) 1 de Abril de 2014, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 678/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 70/2014, Licitação nº 39/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) das empresas presentes. Foi realizado o credenciamento das empresas e esclarecido as o procedimento do Pregão. A Pregoeira então solicitou aos presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos, onde após os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas, e após análise constatou-se que todas estão de acordo com as exigências do edital. A pregoeira então declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais. Onde consagrou-se vencedora a empresa conforme abaixo. A Pregoeira então solicitou aos presentes se teriam intenção de recurso e os mesmos responderam que não.

**LOTE: 1**

**Participante: 838 - ZANELLA SUPERMERCADO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Açúcar cristal 05KG, branco especial, acondicionado em embalagens transparentes, resistentes, contendo data de fabricação, validade e rotulagem promocional	un	121,00	minascucar	0,0000	8,86	1.072,06
2	Arroz parboilizado tipo1, pctes de 01 kg, longo, fino, embalado em plástico atóxico, de procedencia nacional e de safra corrente, isento de mofo, de odores estranhos e substâncias nocivas, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	un	363,00	nardelli	0,0000	2,19	794,97
3	Banana caturra, de 01ª qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento	kg	121,00	palaoro	0,0000	1,52	183,92
4	Batata monalisa de 01ª qualidade, sem emissão de brotos, livre de defeitos, não murcha e de tamanho médio a grande, embalado em plástico de polietileno, contendo peso	kg	242,00	palaoro	0,0000	1,72	416,24
5	Biscoito salgado tipo água e Sal, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato malte, açúcar, estabilizante lecitina de soja, fermento biológico, 0% de gordura trans. embalado em pacote de 400 gramas	un	242,00	ninfa	0,0000	3,16	764,72
6	Biscoito doce, tipo maisena, leite maria ou rosquinha, com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, açúcar, estabilizante lecitina de soja, fermento químicos, pode conter soro de leite e ou leite em pó, traços de ovos. Conteúdo de sódio máximo de 125 mg, e 0% de gordura tyrans. Pacote de 400 gramas	un	242,00	ninfa	0,0000	4,04	977,68
7	Café solúvel em pó embalagens com 200 gramas	un	121,00	amigo	0,0000	7,63	923,23
8	Cenoura de 01ª qualidade, livre de defeitos, fresca, embalada em plástico de polietileno, contendo peso	kg	121,00	palaoro	0,0000	2,81	340,01
9	Coxa e sobre coxa, congelado sem resíduos de corte, de boa qualidade, embalados em pcts de no máximo 1 kg, contendo em cada pacote: marca, inspeção, data de corte e validade do produto produto não temperado	kg	363,00	cancao	0,0000	4,50	1.633,50
10	Farinha de milho especial (tipo fubá) de milho marelo, aspecto fino, não deverá apresentar resíduos e impurezas, bolor ou cheiro não característico, embalagem intactas de polietileno transparente bem vedado. Registro no ministério da saúde, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. Pacote de 01 kg	un	242,00	daju	0,0000	1,68	406,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 39/2014 - PR**

CNPJ: 11.661.088/0001-09  
Rua Rui Barbosa, 347  
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 70/2014  
Processo de Licitação: 70/2014  
Data do Processo: 13/03/2014

Folha: 2/2

**LOTE: 1**

**Participante: 838 - ZANELLA SUPERMERCADO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, pct de 5kg, não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	un	121,00	Flor do Trigo	0,0000	9,68	1.171,28
12	Feijão preto, de 1º qualidade, tipo 1, pacote de plástico transparente com 01 kg, safra corrente, preto in natura, maduro, limpo e seco, grãos inteiros, isento de pedras, fungos e parasitas, livre de umidade, registro no ministério da agricultura, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	un	242,00	Rede Oeste	0,0000	3,64	880,88
13	Leite em pó integral pct de 400 gramas	un	726,00	Aurora	0,0000	7,15	5.190,90
14	Maça tipo fuji, com casca integra, de 01º qualidade, sem amassados e manchas, tamanho médio	kg	121,00	Palaoro	0,0000	4,59	555,39
15	Macarrão tipo espaguete 01 kg, - sêmola de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9), cúrcuma e urucum (corantes naturais) e ovos. Com glúten	un	121,00	Rede Oeste	0,0000	2,14	258,94
16	Oleo de soja refinado com vitamina e, sem colesterol, 0 de gordura, tipo 1, em embalagem plástica de 900 ml, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	un	121,00	Coamo	0,0000	2,85	344,85
17	Sal refinado iodado, pacote com 1 kg, em polietileno transparente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	un	121,00	Apolo	0,0000	1,31	158,51

**Total do Participante ----->** 16.073,64

**Total Geral ----->** 16.073,64

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 1 de Abril de 2014

**COMISSÃO:**

Marinilse de Freitas Fin - ..... - Pregoeiro(a)

Evandro Casa - ..... - Secretário

Veridiana Inês Canova Busatta - ..... - Membro

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Diego F. Foppa - ..... - Representante

Ivanor de L. Pinto - ..... - Representante